
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Jueves 27 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 65260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
52

97
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

52970 Anuncio  de  la  Subdirección  General  de  Servicios  Económicos  y
Pagadurías por el que se convoca licitación pública para el servicio de
mantenimiento  de  los  sistemas  de  seguridad  instalados  en  el
Establecimiento penitenciario militar de Alcalá de Henares, Complejo
Arturo Soria, 289, Sede Central del Ministerio de Defensa y diversos
establecimientos periféricos en Madrid.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  de  Contratación  de  la

Subdirección  General  de  Servicios  Económicos  y  Pagadurías.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 -entrada por calle Pedro Teixeira-

despacho 212.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
4) Teléfono: 912132927 / 2146.
5) Telefax: 912132747.
6) Correo electrónico: psansor@oc.mde.es / mromcas@oc.mde.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s / p o r t a l / p l a t a f o r m a .
d) Número de expediente: 2016/SP01010020/00000524.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  de  los  sistemas  de  seguridad

instalados en el Establecimiento penitenciario militar de Alcalá de Henares,
Complejo  Arturo  Soria,  289,  Sede  Central  del  Ministerio  de  Defensa  y
diversos  establecimientos  periféricos  en  Madrid.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 8 lotes.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 290.000,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 145.000,00 euros. Importe total: 175.450,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de diciembre de 2016, hasta las 12:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Defensa.
2) Domicilio: C/ Capitán Haya, 12.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Jueves 27 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 65261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
52

97
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

3) Localidad y código postal: Madrid 28071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto Público.
b)  Dirección:  Paseo  Castellana,  109  -  entrada  por  calle  Pedro  Teixeira  -

Autoservicio  2.ª  planta.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 16 de diciembre de 2016, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Correrán a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 24 de
octubre de 2016.

12. Otras informaciones: Se exige la acreditación de seguridad de la empresa en
grado de Reservado.

Madrid, 24 de octubre de 2016.- El Teniente Coronel de Intendencia, Jefe de la
Unidad de Contratación.

ID: A160076635-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-26T16:37:41+0200




